



Møte:

Oppstartsmøte – verneprosess på statsgrunn på Helgeland

Dato:

19.05.2020

Møteleder:

Torfinn Sørensen

Referent:

Mia Marthinus Husdal

Til stede:

Statskog SF:

Halle Heggli – skogkonsulent

Wenche Hjelmseth - regionsjef Helgeland

Grane kommune:

Ellen Schjølberg - ordfører

Tor Stabbforsmo – varaordfører

Arne-Martin Husby – teknisk sjef og skogbruksansvarlig

Hattfjelldal kommune:

Harald Lie – ordfører

Jan Inge Helmersen - skogbrukssjef

Hemnes kommune:

Paul Asphaug – ordfører

Øystein Dyrлие - landbrukssjef

Vefsn kommune:

Berit Hundåla - ordfører

Hans-Gunnar Otervik – fagleder landbruk og skogbruksansvarlig

Nordland fylkeskommune:

Katrine Erikstad – seksjonsleder plan og miljø

Håkon Renolen – rådgiver plan og miljø

Fylkesmannen i Nordland:

Torfinn Sørensen – fylkesmiljøvernssjef klima- og miljøavdelinga

Mia Husdal – underdirektør klima- og miljøavdelinga

Christian Brun-Jenssen – seniorrådgiver landbruks- og reindriftsavdelinga

Geir Sund – seniorrådgiver landbruks- og reindriftsavdelinga

Ragnhild Redse Mjaaseth – seniorrådgiver klima- og miljøavdelinga

Meldt fravær:

Hemnes kommune

Rune Trettbakk - leder i Teknisk Miljøutvalg

Robin Sjøgård - leder i Landbruksnemnda

Karl-Johan Lenningsvik - leder for Planavdelingen

NFK

Linda Helèn Haukland – fylkesråd for plan og næring

Henry Andorsen - seniorrådgiver



Dagsorden

- Gjennomgang av områdene vi skal melde oppstart for
- Diskutere videre prosess og deltakelse
- Sammensetning av referansegruppe

Referat

Presentasjon fra FMNO (vedlagt). Bakgrunn, oppdrag, kartlegging, avgrensing av områder og referansegruppe. Møtet ble gjennomført på Teams på grunn av begrensinger knyttet til større møter og reiser knyttet til Covid-19.

Virkesanalyse

Miljødirektoratet ønsker å gjennomføre virkesanalysen selv og vil innhente nødvendige opplysninger fra skogbruket. FMNO har gitt innspill på at de må samarbeide tett med Landbruksdirektoratet. Virkesanalysen skal være klar før høringen som er planlagt i februar 2021.

Hattfjelldal kommune forventer at virkesanalysen tar med eksisterende vern – ikke bare de nye områdene som er med i denne prosessen. Det er viktig at analysen viser alt virke som ikke er tilgjengelig for industrien, også det som er i prosess for frivillig vern og områder med andre verneformål som også inneholder skog. Grane kommune påpeker at man også må se på hvor mye virke som er tilgjengelig for skogindustrien for flere år framover. Hvis en stor andel av det som skal hugges i årene framover blir vernet må det komme tydelig fram siden vernet da vil legge begrensninger på industrien i en lang periode framover.

Statskog påpeker også at samla konsekvens må vurderes i analysen. Statskog har sett på områdene og har innspill til FMNO på de foreslåtte grensene. De foreslår eget møte for å se på detaljene. FMNO tar med seg innspillene og kaller inn Statskog til eget møte.

Hattfjelldal kommune ønsker en rekartlegging av de verneområdene som ble vedtatt i de første rundene med vern mht mangler i dagens skogvern. Kanskje perioden fra områdene ble vernet og fram til i dag har gitt disse områdene noen av de kvalitetene som er mangler i dagens vern.

Referansegruppe

En referansegruppe vil være viktig for prosessen, men den må ikke bli for stor. Derfor foreslår FMNO at kommunene har to representanter for alle fire kommunene. Hensikten er at gruppa skal bidra inn i prosessen og gi råd underveis. Forslag til sammensetning baserer seg på forrige runde med vern på statsgrunn fra 2009.

Vefsn kommune påpeker at det er viktig at skogbruksindustrien fanges godt opp. Dette er en prosess som påvirker en stor næring på Helgeland. Arbor er den største skogbruksbedriften på Helgeland og burde være representert. Grane kommune er enig og FMNO tar dette med videre.

Statskog er eneste grunneier og det er store areal som er foreslått vernet. Statskog foreslår derfor at de får to i stedet for en representant i referansegruppa. Det vil gi Statskog mulighet til å stille med kompetanse knyttet til både eiendom og skogbruk.



Grane kommune blir i stor grad berørt av forslaget til skogvern og ønsker en som representerer skogbruket for kommunen. De foreslår Are Halse. FMNO sender eget brev til kommunene og organisasjoner som er foreslått inn i referansegruppen og ber om å oppnevne representanter. Det er en viktig forutsetning at de som oppnevnes har nødvendig mandat til å representere sin kommune/organisasjon. Representantene må også sørge for at innspill fra sin kommune/organisasjon er godt forankret og videreformidler informasjon som gis underveis i prosessen.

FMNO foreslår å sende invitasjon til Forum for Natur og Friluft (FNF) i stedet for Naturvernforbundet slik at de velger en representant fra en av sine av organisasjoner. Ingen motforestillinger til dette.

Det holder for NFK å stille med en representant. De ber FMNO om å være konkret på mandat og sammensetning av referansegruppe i brevet. Det gjør det lettere å finne rett person.

Prosess

NFK påpeker at hvis oppstartsmeldingen skal behandles politisk i kommunene må oppstartsperioden forlenges. Det er ingen politiske møter fra juni til august.

Kommunene har behov for høringsfrist ut september hvis kommunestyrene skal gjøre vedtak og sier seg enige med NFK. FMNO tar dette med videre og justerer framdriftsplanen.

NFK må ha høringen som er planlagt februar 2021 opp i fylkestinget. Det er kun fylkesting i februar og april, så viktig at høringsperioden tar høyde for dette.

Webinar kan brukes i stedet for åpne møter i oppstartstidsfasen. I tillegg foreslår Vefsn kommune åpne befaringer ute siden prosessen knytter seg til skog. Det vil være lettere å gjennomføre med de anbefalinger som knytter seg til arrangementer. Det er også behov for kontordager i hver kommune. Enighet om at webinar, åpne befaring og kontordager kan erstatte tradisjonelle åpne møter i oppstartstidsfasen.

Grane kommune legger vekt på at det er viktig med jevnlig oppdateringer til alle som deltar på dagens møte. FMNO skal sikre god informasjonsutveksling videre, både gjennom referansegruppa og til hele denne gruppa. De som er sitter i referansegruppa har ansvar for å gi videre informasjon i sine organisasjoner.